



ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Rondonópolis – MT

Avenida Duque de Caxias, 1000, Vila Aurora, CEP 78740-022

CNPJ – 03.347.101/0001-21

Telefone: (66) 3411 – 3500 * WhatsApp (Ouvidoria): [66\) 9 8438-0857](https://api.whatsapp.com/send?phone=66984380857)

FORMAÇÃO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO 127722152/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de avaliação: Por lote

Número/Ano: 89/2023

Data de abertura:

Critério de avaliação: Menor preço

Condição de pagamento: CONFORME EDITAL

Modo de disputa: Aberto

Credenciamento: Não

Chamamento: Não

Registro de preço: Não

Objeto da licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA CONFEÇÃO DE PONTES EM ADUELAS, MANILHAMENTO E REFORMA DE PONTES EM MADEIRAS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, NO PROJETO DE CONSERVAÇÃO E MELHORIA DAS ESTRADAS VICINAIS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDOS NESTE EDITAL E TODOS OS SEUS ANEXOS.

Lote: 1 - BLOCOS DE CONCRETO

Nº	Código	Código TCE	Item	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	125852	00025653	BLOCO DE CONCRETO MEDINDO 14 CM DE LARGURA, 19 CM DE ALTURA E 39 CM DE COMPRIMENTO, COM ESPESSURA DE 1,2 CM, CONFORME NBR 6136.	Unidade	7.500,00	R\$ 5,26	R\$ 39.450,00

Valor total do lote: R\$ 39.450,00

Lote: 2 - BLOCOS DE CONCRETO (Exclusivo MPes).

Nº	Código	Código TCE	Item	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	125852	00025653	BLOCO DE CONCRETO MEDINDO 14 CM DE LARGURA, 19 CM DE ALTURA E 39 CM DE COMPRIMENTO, COM ESPESSURA DE 1,2 CM, CONFORME NBR 6136.	Unidade	2.500,00	R\$ 5,26	R\$ 13.150,00

Valor total do lote: R\$ 13.150,00

Lote: 3 - CIMENTO, FERRAMENTAS E OUTROS

Nº	Código	Código TCE	Item	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total

**ESTADO DE MATO GROSSO****Prefeitura Municipal de Rondonópolis – MT***Avenida Duque de Caxias, 1000, Vila Aurora, CEP 78740-022***CNPJ – 03.347.101/0001-21***Telefone: (66) 3411 – 3500 * WhatsApp (Ouvidoria): [66\) 9 8438-0857](https://api.whatsapp.com/send?phone=66984380857)*

1	125851	26972-7	CIMENTO CP II-F, EMBALAGEM COM 50 KG, COM RESISTÊNCIA DE 32 MPA, CONFORME NBR 11578, EB-208, MB-1153.	SACO 50 QUILO	300,00	R\$ 46,64	R\$ 13.992,00
2	125853	00077241	BARRA DE FERRO, DIÂMETRO DE 5.0MM - VERGALHÃO AÇO CA-60 COM COMPRIMENTO DE 12 METROS.	BARRA 12 METROS	150,00	R\$ 19,95	R\$ 2.992,50
3	14004	00077175	ARAME RECOZIDO Nº 12	Quilograma	75,00	R\$ 21,03	R\$ 1.577,25
4	125854	45683-7	ARAME RECOZIDO Nº 16	Quilograma	75,00	R\$ 20,43	R\$ 1.532,25
5	9808	96330-5	PREGO 17X27, COM CABEÇA	Quilograma	75,00	R\$ 24,13	R\$ 1.809,75
6	14298	128093-7	PREGO 18X30, COM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	Quilograma	75,00	R\$ 30,96	R\$ 2.322,00
7	125855	50457-2	RÉGUA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - EM ALUMÍNIO, MEDINDO 3,00 M COMPRIMENTO POR 5,00 CM DE LARGURA POR 2,00 CM DE ESPESSURA.	Unidade	8,00	R\$ 100,83	R\$ 806,64
8	464	402869-4	CARRINHO DE MÃO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 60 LITROS, COM PNEU E CÂMARA NAS MEDIDAS PADRÃO, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	Unidade	8,00	R\$ 402,63	R\$ 3.221,04
9	1849	34831-7	COLHER DE PEDREIRO RETA, 8 POLEGADAS, COLHER EM AÇO CARBONO COM CABO EM MADEIRA.	Unidade	8,00	R\$ 43,42	R\$ 347,36
10	16708	37385-0	MARTELO DE UNHA, 25 MM, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL, ACABAMENTO JATEADO E CABEÇA ENVERNIZADA, CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA FIXADO COM EPÓXI.	Unidade	8,00	R\$ 36,78	R\$ 294,24
11	5690	404631-5	LINHA DE NYLON TRANÇADA PARA PEDREIRO, EMBALAGEM CONTENDO 100 METROS, INDICADA PARA ALINHAMENTO NA CONSTRUÇÃO CIVIL	Unidade	38,00	R\$ 9,77	R\$ 371,26
12	125860	386206-2	ALICATE - DO TIPO TESOURA PARA CORTAR VERGALHÃO, CAPACIDADE DE CORTE: 3 A 14 MM, MEDINDO 42 POLEGADAS, EMPUNHADURAS EM BORRACHA, LAMINA DE CORTE DE AÇO FORJADO.	Unidade	8,00	R\$ 218,15	R\$ 1.745,20
13	125784	285828-2	ESMERILHADEIRA ANGULAR COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 800 W; ROTAÇÃO DE NO MÍNIMO 12.000 R.P.M; EIXO M14 E DISCO 4 1/2" (115 MM) OU SUPERIOR; VOLTAGEM 127V OU BIVOLT; CAIXA DE ENGRENAGEM REFORÇADA EM ALUMÍNIO COM ENCAIXES PARA A EMPUNHADURA LATERAL COM NO MÍNIMO 2 POSIÇÕES; COM GUARDA DE PROTEÇÃO; INCLUSO CHAVE DE 2 PINOS. APLICAÇÃO DO PRODUTO: CORTE, DESBASTE E REMOÇÃO EM METAIS. EQUIPAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE;	Unidade	4,00	R\$ 351,12	R\$ 1.404,48

**ESTADO DE MATO GROSSO****Prefeitura Municipal de Rondonópolis – MT***Avenida Duque de Caxias, 1000, Vila Aurora, CEP 78740-022***CNPJ – 03.347.101/0001-21***Telefone: (66) 3411 – 3500 * WhatsApp (Ouvidoria): [66\) 9 8438 - 0857](https://api.whatsapp.com/send?phone=66984380857)*

			GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO 12 MESES APÓS ENTREGA.				
14	125861	00012750	CORTA VERGALHÃO, MÁQUINA FORJADA EM FERRO FUNDIDO, CAPACIDADE DE CORTE DE 2,00 A 16 MM, DIMENSÕES APROXIMADAS: 190 X 120 X 305 MM.	Unidade	4,00	R\$ 428,90	R\$ 1.715,60
15	122600	0007089	LAMINA DE SERRA LAMINA DE SERRA - TIPO MANUAL, DE AÇO RAPIDO, MEDINDO (12X24), COM 24 DENTES/POLEGADA.	Unidade	38,00	R\$ 8,90	R\$ 338,20
16	123465	256310-0	ALICATE TIPO TORQUÊS ARMADOR ALICATE - TIPO TORQUÊS ARMADOR, EM AÇO, MEDINDO 12", EMBALADO, COM MORDENTES TEMPERADOS, PARA CORTAR E ENTORTAR ARAMES, PREGOS E CORTE DE PISOS E AZULEJOS.	Unidade	8,00	R\$ 38,11	R\$ 304,90

Valor total do lote: R\$ 34.774,67**Lote: 4 - CIMENTO, FERRAMENTAS E OUTROS (Exclusivo MPEs).**

Nº	Código	Código TCE	Item	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	123465	256310-0	ALICATE TIPO TORQUÊS ARMADOR ALICATE - TIPO TORQUÊS ARMADOR, EM AÇO, MEDINDO 12", EMBALADO, COM MORDENTES TEMPERADOS, PARA CORTAR E ENTORTAR ARAMES, PREGOS E CORTE DE PISOS E AZULEJOS.	Unidade	2,00	R\$ 38,11	R\$ 76,22
2	122600	0007089	LAMINA DE SERRA LAMINA DE SERRA - TIPO MANUAL, DE AÇO RAPIDO, MEDINDO (12X24), COM 24 DENTES/POLEGADA.	Unidade	12,00	R\$ 8,90	R\$ 106,80
3	125861	00012750	CORTA VERGALHÃO, MÁQUINA FORJADA EM FERRO FUNDIDO, CAPACIDADE DE CORTE DE 2,00 A 16 MM, DIMENSÕES APROXIMADAS: 190 X 120 X 305 MM.	Unidade	1,00	R\$ 428,90	R\$ 428,90
4	125784	285828-2	ESMERILHADEIRA ANGULAR COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 800 W; ROTAÇÃO DE NO MÍNIMO 12.000 R.P.M; EIXO M14 E DISCO 4 1/2" (115 MM) OU SUPERIOR; VOLTAGEM 127V OU BIVOLT; CAIXA DE ENGRENAGEM REFORÇADA EM ALUMÍNIO COM ENCAIXES PARA A EMPUNHADURA LATERAL COM NO MÍNIMO 2 POSIÇÕES; COM GUARDA DE PROTEÇÃO; INCLUSO CHAVE DE 2 PINOS. APLICAÇÃO DO PRODUTO: CORTE, DESBASTE E REMOÇÃO EM METAIS. EQUIPAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE; GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO 12 MESES APÓS ENTREGA.	Unidade	1,00	R\$ 351,12	R\$ 351,12
5	125860	386206-2	ALICATE - DO TIPO TESOURA PARA CORTAR VERGALHÃO, CAPACIDADE DE CORTE: 3 A 14 MM, MEDINDO 42 POLEGADAS,	Unidade	2,00	R\$ 218,15	R\$ 436,30

**ESTADO DE MATO GROSSO****Prefeitura Municipal de Rondonópolis – MT***Avenida Duque de Caxias, 1000, Vila Aurora, CEP 78740-022***CNPJ – 03.347.101/0001-21***Telefone: (66) 3411 – 3500 * WhatsApp (Ouvidoria): [66\) 9 8438-0857](https://api.whatsapp.com/send?phone=5566984380857)*

			EMPUNHADURAS EM BORRACHA, LAMINA DE CORTE DE AÇO FORJADO.				
6	5690	404631-5	LINHA DE NYLON TRANÇADA PARA PEDREIRO, EMBALAGEM CONTENDO 100 METROS, INDICADA PARA ALINHAMENTO NA CONSTRUÇÃO CIVIL	Unidade	12,00	R\$ 9,77	R\$ 117,24
7	16708	37385-0	MARTELO DE UNHA, 25 MM, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL, ACABAMENTO JATEADO E CABEÇA ENVERNIZADA, CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA FIXADO COM EPÓXI.	Unidade	2,00	R\$ 36,78	R\$ 73,56
8	1849	34831-7	COLHER DE PEDREIRO RETA, 8 POLEGADAS, COLHER EM AÇO CARBONO COM CABO EM MADEIRA.	Unidade	2,00	R\$ 43,42	R\$ 86,84
9	464	402869-4	CARRINHO DE MÃO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 60 LITROS, COM PNEU E CÂMARA NAS MEDIDAS PADRÃO, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	Unidade	2,00	R\$ 402,63	R\$ 805,26
10	125855	50457-2	RÉGUA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - EM ALUMÍNIO, MEDINDO 3,00 M COMPRIMENTO POR 5,00 CM DE LARGURA POR 2,00 CM DE ESPESSURA.	Unidade	2,00	R\$ 100,83	R\$ 201,66
11	14298	128093-7	PREGO 18X30, COM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	Quilograma	25,00	R\$ 30,96	R\$ 774,00
12	9808	96330-5	PREGO 17X27, COM CABEÇA	Quilograma	25,00	R\$ 24,13	R\$ 603,25
13	125854	45683-7	ARAME RECOZIDO Nº 16	Quilograma	25,00	R\$ 20,43	R\$ 510,75
14	14004	00077175	ARAME RECOZIDO Nº 12	Quilograma	25,00	R\$ 21,03	R\$ 525,75
15	125853	00077241	BARRA DE FERRO, DIÂMETRO DE 5.0MM - VERGALHÃO AÇO CA-60 COM COMPRIMENTO DE 12 METROS.	BARRA 12 METROS	50,00	R\$ 19,95	R\$ 997,50
16	125851	26972-7	CIMENTO CP II-F, EMBALAGEM COM 50 KG, COM RESISTÊNCIA DE 32 MPA, CONFORME NBR 11578, EB-208, MB-1153.	SACO 50 QUILO	100,00	R\$ 46,64	R\$ 4.664,00

Valor total do lote: R\$ 10.759,15**Valor total geral: R\$ 98.133,82**